公益社団法人日本語教育学会 http://www.nkg.or.jp

◆◇◆NKGメールマガジン◆◇◆【NKG・MM】2021.10 1 学会情報

学会情報:新規入会・お知らせ・投稿・イベント等のご案内

■新規入会のご案内■

・ウェブサイト上からご入会できます。会費は年度制(4月~翌3月)です。 入会承認までお時間がかかりますので、入会希望の方はお早めにお手続きを おすませください。ご不明な点につきましては、下記へお問合せください。 http://www.nkg.or.jp/mypage/nyukai

会員サービス係: Tel: 03-3262-4291 E-mail: kaiin@nkg.or.jp *担当者がテレワーク等で事務所不在にてお返事が遅れることがあります。

- ・賛助個人会員入会のご案内 今年度より、賛助個人会員の会費が1口1万円に減額となります。 http://www.nkg.or.jp/news/12941
- ・賛助団体会員リンク集 http://www.nkg.or.jp/ippan/sanjo

■お知らせ■

- ・2021 年度日本語教育学会春季大会 大会若手優秀発表賞 授賞者・受賞コメントの公開 http://www.nkg.or.jp/news/14360
- · 関東支部集会開催報告 (8 月 29 日実施) http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2021/09/20210829kantoshibu_hokoku.pdf
- ・関西支部活動開催報告(9月5日実施) http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2021/09/20210905kansaishibu_hokoku.pdf
- ・日本語教育学会パンフレット https://bit.ly/2LwyF5K
- ・日本語教育学会 Facebook https://t.co/FCSBmkfR2q
- ・日本語教育学会ツイッター https://twitter.com/NKGkouhou
- ・学会誌『日本語教育』ツイッター https://twitter.com/NKGgakkaishi

- ・学会ウェブサイトバナー広告募集(トップページに掲載・1 か月から可) http://www.nkg.or.jp/banner
- ・各種催しの新型コロナウィルス感染拡大の影響について 日本語教育学会主催各行事の開催可否については、慎重に検討を進めており ます。決定事項は、逐次、学会ウェブサイトにてお知らせいたします。なお、 中止等の場合も、参加者が自身で手配された旅費・宿泊費等のキャンセル料 等につきましては弊会では責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。

■発表募集■

・【11/15 締切】関西支部集会「交流ひろば」出展募集 日時:2022年3月19日(土)オンライン開催 http://www.nkg.or.jp/jissensha/shibushukai

■参加募集■

・【11/8 締切】おせっかい侍の発表応募支援「発表応募支援セミナー・個別相談」 日時:11月14日(日)13:00-15:00 オンライン開催 参加費:無料,指定フォームより要事前予約 定員:10名 年間スケジュールはこちら http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2021/09/20211114osekkai.pdf

・【予告】2021年度秋季大会

日時:11月27日(土)・28日(日)オンライン開催参加費:一般5,000円 会員3,500円 会員学生2,000円 事前参加登録は10月16日開始予定、マイページよりお申込みください。プログラム等はこちらをご覧ください。http://www.nkg.or.jp/news/14383

【予告】2021年度秋季大会内で実施「ぷらさ da わかば」
日時:11月28日(日)12:30-13:30 オンライン開催
※上記の秋季大会事前参加登録が必要です。
http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2021/09/challenge_2021autumn.pdf

・【予告】2021 年度秋季大会内で実施「地域発信企画」 つながり、広がる日本語教育―北陸地域における多様な連携・協働のカタチー 日時:11月27日(土)13:00-14:10 オンライン開催 ※本プログラムは事前参加登録不要の無料公開プログラムです。 http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2021/09/2021chikihasshin.pdf

N K G メールマガジンへの情報提供
<講読詳細>http://www.nkg.or.jp/mailmagazine <登録・解除>http://www.nkg.or.jp/pdf/merumaga/toroku.pdf <問合せ>kouhou-iinkai@nkg.or.jp <フォント>このメールマガジンは,等幅フォントでご覧ください。

<編集者> 広報委員会

<発行年月> 2021年9月1日